報道関係者 各位

第１回 リトルベビーハンドブック作成検討会の開催について

山形県では、低体重で小さく生まれたお子さんの健康管理と、保護者の多面的な

ケアのため、お子さんに寄り添った成長の記録や留意点などを盛り込んだ、母子健

康手帳の副読本として、リトルベビーハンドブックを新たに作成することとしまし

た。

このたび、下記のとおり標記検討会を開催しますので、取材くださるようお願い

します。

記

１ 日  時  令和５年11月７日(火) 15時～16時30分

２ 場  所  あこや会館１階ホール

３ 出 席 者  小児医療の専門家、市町村の母子保健担当、

低体重で生まれた子どもの保護者など 約20名

４ 検討事項  ハンドブックの内容やその運用方法について

５ そ の 他  低体重児の保護者への配慮を要することから、取材については

冒頭のみとさせていただきます。

令 和 ５ 年 1 1 月 ２ 日

しあわせ子育て応援部

子 ど も 成 育 支 援 課

【問合せ先】

しあわせ子育て応援部子ども保育支援課

課長補佐 堀米  ℡023-630-2117

【報道監】 しあわせ子育て応援部次長 髙橋

プレスリリース